ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

// 03 ЛРМ с. Муслюмово № Л / /

О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТА
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОДОРОГАМ В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2015

В целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог,
земельного полотна в весенний период 2015 года, Исполнительный комитет
Муслюмовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить с 20 марта по 14 мая 2015 года движение на муниципальных
автодорогах общего пользования механических транспортных средств, масса
которых превышает 3500 кг.

Прекратить с 20 марта по 14 мая 2015 года движение всех гусеничных
тракторов и тракторов колесного типа К-700, К-701, Т-150, МТЗ (все марки) и
автотранспортных средств масса которых превышает 3500 кг по
муниципальным автодорогам.

2. Установить, что ограничение движения не распространяется на проезд
по муниципальным автодорогам на:

- транспорт общего пользования, осуществляющий перевозки пассажиров;
- спецтранспорт структур Министерства обороны Российской Федерации,

МЧС России, Министерства внутренних дел Российской Федерации,
Федеральной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Российской Федерации;

автотранспорт, перевозящий горюче-смазочные материалы для
проведения весенне-полевых работ, при наличии соответствующих
документов;

- транспортные средства, осуществляющие перевозки сжиженного газа для
нужд поселений района;

- транспортные средства, задействованные в ликвидации последствий
стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций;

- автомобили, перевозящие продукты питания первой необходимости
(хлеб, мука, молоко, сливочное масло, сахар, соль, мясо, яйца, чай, детское
питание), комбикорма, скот, птицу;

ГОДА

- почтовый транспорт;
- автотранспорт, осуществляющий международные перевозки грузов на

основании межправительственных соглашений.
4. Информировать пользователей автомобильными дорогами о сроках

ограничений и прекращений движения транспортных средств.
5. Установить дорожные знаки, ограничивающие движение грузового

транспорта.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Авыл утл ары» -

(«Сельские огни»)
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного ком Ф.А. Галимов

«9